Gemeinde Rügge Der Bürgermeister

Am Dienstag, 2. Juli 2024, findet um 19:30 Uhr in der ehemaligen Schule, Toft 19 eine Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Rügge statt, zu der ich Sie höflich einlade.

Datum: 24.06.2024

## **Tagesordnung**

## Öffentlicher Teil

- 1. Begrüßung, Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 08.02.2024
- 3. Verwaltungsbericht
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Beratung und Beschlussfassung über die finanzielle Förderung der Tafel Süderbrarup (Abschluss eines öffentlich-rechtlichen Vertrages)
- 6. Beratung und Beschlussfassung über die verkehrsrechtliche Ausweisung Fraulunds als geschlossene Ortschaft
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Definition von Kriterien zur Bewertung künftiger Freiflächen-PV-Projekten
- Beratung und Beschlussfassung über einen Projektplan zur Erarbeitung und Bewertung von Optionen hinsichtlich der Zukunft des Dorfgemeinschaftshauses "Alte Schule"
- 9. Beratung und Beschlussfassung zu den über- und außerplanmäßigen Ausgaben im Haushaushaltsjahr 2023
- 10. Beratung und Beschlussfassung über die Neufassung der Satzung über die Nutzung des Dorfgemeinschaftshauses "Alte Schule" für nichtgemeindliche Veranstaltungen und private Feiern
- 11. Beratung und Beschlussfassung über die Beibehaltung von Anteilen an der SH Netz AG
- 12. Sachstandsbericht Kabelverlegung Fraulund durch die SH Netz AG
- 13. Sonstige Vorlagen

Der nachfolgende Tagesordnungspunkt wird nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung voraussichtlich nichtöffentlich beraten:

- 14. Vertragsangelegenheiten
- 15. Grundstücksangelegenheiten

Mit freundlichen Grpßen

F. Erdmann Bürgermeister